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KẾ HOẠCH  

Kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022 

 

 

Triển khai Kế hoạch số 233/KH-SYT ngày 15/12/2021 của Sở Y tế về việc 

ban hành kế hoạch cải cách hành chính năm 2022. 

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022 với các 

nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích: 

- Triển khai và thực hiện có hiệu quả công tác rà soát công bố, công khai thủ 

tục hành chính theo đúng quy định, làm cơ sở cho việc tổ chức thực hiện thủ tục 

hành chính và phòng ngừa, hạn chế tham nhũng, tiêu cực. 

-  Nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, người lao động trong việc kiểm 

soát thủ tục hành chính, tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức 

về quy định hành chính. 

2. Yêu cầu:  

- Thực hiện đầy đủ, kịp thời, có hiệu quả, đảm bảo tiến độ, chất lượng các nội 

dung công việc được xác định trong kế hoạch này. 

- Xác định rõ thời gian thực hiện, trách nhiệm của các tổ chức TMTH-

CMNV Sở Y tế, các đơn vị trực thuộc. 

- Nội dung của Kế hoạch phải đảm bảo tính khả thi, khoa học, hiệu quả trên 

cơ sở Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính của tỉnh.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

  (Theo phụ lục đính kèm) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Căn cứ nội dung kế hoạch này, các tổ chức TMTH-CMNV Sở Y tế và các 

đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ của 
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mình, có trách nhiệm chủ trì hoặc phối hợp để triển khai thực hiện các nội dung 

công việc có liên quan theo đúng quy định của pháp luật. 

- Văn phòng Sở có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kế 

hoạch này, nếu khó khăn, vướng mắc báo cáo kịp thời Giám đốc Sở chỉ đạo. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2022 của Sở Y tế./. 

 

Nơi nhận:                     
- Phòng KSTTHC tỉnh (b/c); 

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế; 

- Các TCTMTH-CMNV Sở Y tế;            

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT.     

   

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nay Phi La 
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Phụ lục  

NỘI DUNG THỰC HIỆN KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NĂM 2022 
(Kèm theo Kế hoạch số:         /KH-SYT ngày       tháng 12 năm 2021 của Sở Y tế) 

 

 

TT 
Nội dung công việc Cơ quan chủ trì Cơ quan phối hợp 

Thời gian 

thực hiện 

I 
Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ đã được xác định tại Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 10/6/2015 của TTCP về việc tăng cường 

trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước các cấp trong công tác cải cách TTHC 

1 

Có biện pháp đảm bảo định kỳ 6 tháng thực hiện đối 

thoại với cá nhân, tổ chức về TTHC, giải quyết 

TTHC, kịp thời tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc 

trong thực tiễn. 

Thanh tra Sở 
Các tổ chức TMTH - CMNV Sở 

Y tế; các đơn vị trực thuộc 
Định kỳ 6 tháng 

2 

Có biện pháp xử lý nghiêm cán bộ, công chức để 

xảy ra tình trạng thiếu trách nhiệm, chậm trễ, gây 

phiền hà trong giải quyết TTHC. 

Phòng NVYD, Trung 

tâm GĐYK, Chi cục 

ATVSTP, Trung tâm 

KSTTHC 

Các tổ chức TMTH - CMNV Sở 

Y tế; các đơn vị trực thuộc 
Thường xuyên 

II Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm về cải cách TTHC 

1 
Ban hành kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành 

chính năm 2022 và triển khai thực hiện. 
Văn phòng Sở 

Các tổ chức TMTH - CMNV Sở 

Y tế; các đơn vị trực thuộc 

KH ban hành 

tháng 12/2021 và 

triển khai thực 

hiện  

2 
Cập nhật, công bố, công khai các TTHC được thực 

hiện đúng theo quy định. 
Văn phòng Sở 

Các tổ chức TMTH - CMNV Sở 

Y tế; các đơn vị trực thuộc 
Thường xuyên 

3 
Tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của các nhân, 

tổ chức về quy định hành chính. 

Thanh tra Sở 

Văn phòng Sở 

Các tổ chức TMTH - CMNV Sở 

Y tế; các đơn vị trực thuộc 
Thường xuyên 

4 
Thực hiện khảo sát, đánh giá mức độ hài lòng của 

cá nhân, tổ chức đối với dịch vụ hành chính tại Sở. 
Văn phòng Sở 

Các tổ chức TMTH - CMNV Sở 

Y tế; các đơn vị trực thuộc 

 

Qúy IV/2022 
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TT 
Nội dung công việc Cơ quan chủ trì Cơ quan phối hợp 

Thời gian 

thực hiện 

 

III 

 

Các nhiệm vụ khác 

1 

Thực hiện nghiêm túc các yêu cầu về góp ý, thẩm 

định, đánh giá tác động đối với các dự thảo văn bản 

QPPL có quy định về TTHC. 

Các TCTMTH, CMNV 

Sở Y tế 
 

Khi có yêu cầu 

của cấp trên 

2 

Thực hiện nghiêm túc Quyết định số 2443/QĐ-

UBND Ngày 03/10/2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh 

về việc ban hành Kế hoạch thực hiện NĐ 

61/2018/NĐ-CP về thực hiện cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông trong giải quyết TTHC trên địa bàn 

tỉnh Đắk Lắk. 

Bộ phận Một cửa tại 

Trung tâm Phục vụ hành 

chính công  

Các tổ chức TMTH - CMNV Sở 

Y tế; các đơn vị trực thuộc. 
Trong năm 2022 

3 
Thực hiện nghiêm túc quy định xin lỗi bằng văn bản 

đối với hồ sơ giải quyết  TTHC quá hạn. 

Các đơn vị thực hiện 

TTHC 

Các tổ chức TMTH-CMNV Sở 

Y tế; các đơn vị trực thuộc. 
Trong năm 2022 

4 

Tham gia đầy đủ các lớp tập huấn nghiệp vụ kiểm 

soát TTHC; tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn 

nghiệp vụ, kỹ năng giao tiếp cho đội ngũ công chức 

tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả. 

Các đơn vị thực hiện 

TTHC 
 Khi có mở lớp 

5 

Thực hiện báo cáo kịp thời, đầy đủ theo định kỳ, đột 

xuất về tình hình và kết quả thực hiện kiểm soát thủ 

tục hành chính. 

Văn phòng Sở 
Các TCTMTH, CMNV Sở Y tế; 

các đơn vị trực thuộc. 

Theo quy định 

hoặc yêu cầu đột 

xuất 
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